MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (TIL 026/2025) 

PROCESSO SEI Nº 3101-77.2025.6.16.8000 

OBJETO: Contratação da empresa Delta Saúde Clínica de Medicina do Trabalho Ltda. para 

realização de uma perícia médica. 

VALOR CONTRATADO: R$ 2.929,40 (dois mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta 

centavos) para 2 (duas) Juntas Médicas Oficiais. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

A contratação é decorrente do Credenciamento 03/2025 (processo PAD 4062/2024), para o qual, 

estipulou-se o preço de R$ 1.464,70 (um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta 

centavos) por perícia. Tal valor foi obtido a partir de pesquisa de mercado.